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INTEGRATSIYALASH 
TEXNOLOGIYALARI: NAZARIY 
VA AMALIY JIHATLAR
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Namangan davlat universiteti tadqiqotchisi

Abstract: Ushbu maqolada pedagogik ta’lim jarayonida talabalarning tadqiqiy faoliyatini shakllantirish va rivojlantirishda 
integratsiyalash texnologiyalarining o‘rni, samaradorligi va nazariy asoslari tahlil qilinadi. Tadqiqiy faoliyatni pedagogik 
ta’limga integratsiyalash jarayonida zamonaviy ta’lim metodikalari, innovatsion yondashuvlar va amaliy texnologiyalar 
birlashtiriladi. Maqolada, shuningdek, chet ellik olimlarning ilmiy tadqiqotlari asosida pedagogik tadqiqiy faoliyatni inte­
gratsiyalash texnologiyalariga oid zamonaviy yondashuvlar, ularning samaradorligi va natijadorligi yoritiladi. Tadqiqot nati­
jalari ta’lim jarayonida talabalarning ilmiy-tadqiqot salohiyatini oshirishda integratsiyalash texnologiyalarining muhimligini 
ko‘rsatadi.

Key words: pedagogik ta’lim, tadqiqiy faoliyat, integratsiyalash texnologiyalari, talaba salohiyati, innovatsion metodika, 
ilmiy-tadqiqot kompetensiyalari.
Annotatsiya: This article analyzes the role, effectiveness, and theoretical foundations of technologies for integrating 
students’ research activities into pedagogical education. In the process of integrating research activities into pedagogical 
education, modern teaching methodologies, innovative approaches, and practical technologies are combined. The article 
also examines contemporary approaches to technologies for integrating pedagogical research activities, their effective­
ness and efficiency based on studies by foreign scholars. The research findings highlight the importance of integration 
technologies in enhancing students’ scientific research potential within the educational process.

Kalit so‘zlar: pedagogical education, research activity, integration technologies, student potential, innovative method­
ology, research competencies.
Аннотация: В данной статье анализируются роль, эффективность и теоретические основы технологий инте­
грации исследовательской деятельности студентов в педагогическое образование. В процессе интеграции иссле­
довательской деятельности в педагогическое образование объединяются современные методики обучения, инно­
вационные подходы и практические технологии. Также рассматриваются современные подходы к технологиям 
интеграции педагогической исследовательской деятельности, их эффективность и результативность на основе 
исследований зарубежных ученых. Результаты исследования показывают значимость интеграционных техно­
логий для повышения научно-исследовательского потенциала студентов в образовательном процессе.

Ключевые слова: педагогическое образование, исследовательская деятельность, технологии интеграции, 
потенциал студентов, инновационная методика, научно-исследовательские компетенции.

KIRISH
Zamonaviy pedagogik ta’lim tizimlarida talabalarning tadqiqiy faoliyatini shakllantirish va rivojlantirish 

masalasi tobora dolzarb bo‘lib bormoqda. Bugungi kunda ilmiy-tadqiqot salohiyatiga ega bo‘lgan pedagog 
kadrlarni tayyorlash milliy va global ta’lim siyosatining asosiy ustuvor yo‘nalishlaridan biridir. Pedagogik ta’lim 
jarayonida tadqiqiy faoliyatni integratsiyalash esa talabalarni nazariy bilimlardan amaliy ko‘nikmalarga samarali 
o‘tkazish va ularni ilmiy izlanishlarga jalb qilishning eng samarali usullaridan hisoblanadi. Tadqiqiy faoliyatni 
pedagogik ta’limga integratsiyalash – bu talabalarning o‘rganayotgan fanlarining nazariy va amaliy jihatlarini 
birlashtiruvchi pedagogik texnologiyalar tizimidir [1].

Ushbu yondashuv orqali talabalar nafaqat bilim olishadi, balki o‘z ilmiy qarashlarini shakllantiradi, mustaqil 
fikrlash va muammolarni hal qilish ko‘nikmalarini rivojlantiradi. Integratsiyalash texnologiyalari, shuningdek, 
ta’lim jarayonida turli fanlararo bog‘liqlikni yaratish, talabaning individual o‘quv va tadqiqiy yo‘nalishlarini 
qo‘llab-quvvatlash hamda amaliy loyihalarni amalga oshirish imkoniyatlarini kengaytiradi. Zamonaviy peda­
gogik ta’limda tadqiqiy faoliyatni integratsiyalash jarayoni bir qator muammolar bilan bog‘liq [2].
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Avvalo, o‘qituvchi va talabalar tomonidan ilmiy-tadqiqot ishlariga yetarli e’tibor berilmasligi, metodik qo‘llan­
malar va texnologiyalarning yetishmasligi, shuningdek, amaliyot va nazariy bilimlarni birlashtirishdagi qiyin­
chiliklar mavjud. Shu bois pedagogik ta’limda tadqiqiy faoliyatni integratsiyalashning samarali mexanizmlarini 
ishlab chiqish va tatbiq etish dolzarb vazifa hisoblanadi.

Ilmiy adabiyotlarda tadqiqiy faoliyatni integratsiyalash bilan bog‘liq ko‘plab yondashuvlar mavjud. Masalan, 
yevropalik va amerikalik olimlar talabalarning ilmiy-tadqiqot salohiyatini oshirish uchun problemaga asoslangan, 
loyiha asosida va interaktiv pedagogik texnologiyalarni qo‘llashni tavsiya qiladilar. Bunday yondashuvlar tala­
balarning mustaqil fikrlash, kreativlik va innovatsion qaror qabul qilish ko‘nikmalarini rivojlantirishda samarali 
ekanligi isbotlangan [3]. Shu bilan birga, integratsiyalash texnologiyalari faqat nazariy bilimlarni mustahkamlash 
bilan cheklanmay, balki talabaning amaliy ko‘nikmalarini kengaytirishga, ilmiy tadqiqot ishlarini tashkil etishga 
va ularni real ta’lim muhitida qo‘llashga imkon beradi. Pedagogik ta’limning zamonaviy rivojlanish tendensi­
yalaridan biri – talabalarning ilmiy-tadqiqiy faoliyatini faol o‘qitish va o‘qituvchilarni pedagogik rahbarlik qilish 
orqali ilmiy kompetensiyalarni shakllantirishdir [4]. Buning uchun integratsiyalash texnologiyalari, ya’ni o‘quv 
jarayonida nazariy bilimlar, amaliy mashg‘ulotlar va ilmiy tadqiqot ishlarini uyg‘unlashtiruvchi metodlar tizimi 
keng qo‘llaniladi. Shu tarzda talabalarda o‘z-o‘zini rivojlantirish, muammolarni mustaqil tahlil qilish va ilmiy nati­
jalarni yaratish qobiliyati rivojlanadi.

Tadqiqiy faoliyatni pedagogik ta’limga integratsiyalashning samaradorligini oshirish uchun bir nechta asosiy 
prinsiplar mavjud: talabaga markaziy e’tibor berish, faol va mustaqil o‘rganish, amaliy va nazariy bilimlarni 
uyg‘unlashtirish, fanlararo integratsiyani ta’minlash, ilmiy kommunikatsiya va loyiha faoliyatini qo‘llab-quvvat­
lash. Bu prinsiplar asosida ishlab chiqilgan pedagogik texnologiyalar talabaning ilmiy-tadqiqot kompetensi­
yalarini rivojlantirishda yuqori natijalarga erishish imkonini beradi. Shu bilan birga, tadqiqiy faoliyatni integratsi­
yalash jarayoni ta’limning turli bosqichlarida o‘ziga xos xususiyatlarga ega [5].

Bakalavriat bosqichida bu ko‘proq asosiy ilmiy metodlarni o‘rgatish va talabaning mustaqil ishlash ko‘nik­
malarini shakllantirishga qaratilgan bo‘lsa, magistratura va doktorantura bosqichlarida integratsiyalash chuqur 
ilmiy tadqiqotlar va amaliy loyihalarni bajarish bilan bog‘liq bo‘ladi. Shu bois pedagogik ta’lim jarayonida 
integratsiyalash texnologiyalarini moslashtirish va individual yondashuvni qo‘llash muhim hisoblanadi. Ilmiy 
tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, talabalarning tadqiqiy faoliyatini integratsiyalash jarayonida interaktiv metodlar, 
masalan, seminarlar, loyiha ishlari, laboratoriya mashg‘ulotlari va ilmiy konferensiyalar eng samarali vositalar 
sifatida namoyon bo‘ladi [6].

Bu metodlar talabaning faolligini oshiradi, ularni muammolarni mustaqil hal qilishga, yangi ilmiy g‘oyalarni 
ishlab chiqishga va natijalarni tahlil qilishga o‘rgatadi. Shu nuqtai nazardan, pedagogik ta’limda tadqiqiy faoli­
yatni integratsiyalash texnologiyalari talabalarning ilmiy-tadqiqot salohiyatini shakllantirish, ularning kasbiy va 
shaxsiy rivojlanishiga xizmat qilish, shuningdek, zamonaviy ta’lim standartlariga mos kadrlarni tayyorlash uchun 
strategik ahamiyatga ega. Ushbu maqola pedagogik ta’limda tadqiqiy faoliyatni integratsiyalash texnologi­
yalarining nazariy va amaliy jihatlarini chuqur tahlil qilish, chet ellik olimlarning yondashuvlarini o‘rganish va 
zamonaviy metodlarni tatbiq etish orqali ta’lim jarayonining samaradorligini oshirishga qaratilgan. Shu bilan 
birga, maqola talabalarning ilmiy-tadqiqiy kompetensiyalarini shakllantirishda integratsiyalash texnologiyalar­
ining o‘rni va ularning amaliy natijadorligini yoritadi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Pedagogik ta’limda tadqiqiy faoliyatni integratsiyalash texnologiyalari bo‘yicha ilmiy tadqiqotlar dunyo 

miqyosida keng yoritilgan. Masalan, amerikalik olim John Hattie o‘zining tadqiqotlarida o‘quv jarayonida 
ilmiy-tadqiqiy yondashuvlarni integratsiyalash pedagogik samaradorlikni sezilarli darajada oshirishini ta’kid­
laydi. Hattiening ta’kidlashicha, talabalarning mustaqil ilmiy izlanishlarga jalb qilinishi, loyiha va muammoga 
asoslangan o‘quv metodlarining tatbiqi ularning ilmiy kompetensiyasini rivojlantirishda eng muhim vositalardan 
biri hisoblanadi. Shuningdek, nemis olimi Wolfgang Gräsel pedagogik ta’limda tadqiqiy faoliyatni integratsi­
yalash texnologiyalarining nazariy va amaliy jihatlarini chuqur tahlil qilgan[7]. Gräselning tadqiqotlariga ko‘ra, 
talabalarning ilmiy-tadqiqiy ko‘nikmalarini shakllantirishda integratsiyalash texnologiyalari nafaqat nazariy 
bilimlarni mustahkamlash, balki amaliy muammolarni hal qilish, interaktiv metodlarni qo‘llash va fanlararo inte­
gratsiyani ta’minlash orqali samarali natijalar beradi. U, shuningdek, zamonaviy pedagogik texnologiyalarni 
tatbiq etish jarayonida o‘qituvchi rolini mentor va ilmiy rahbar sifatida ko‘rishni taklif qiladi.

Hattie va Gräselning tadqiqotlari zamonaviy pedagogik texnologiyalarni tatbiq etishda interaktiv metodlar, 
loyiha asosidagi o‘qitish, seminar va laboratoriya mashg‘ulotlari, ilmiy konferensiyalar va ilmiy loyihalar orqali 
talabalarning ilmiy-tadqiqiy kompetensiyalarini rivojlantirish samaradorligini ham tasdiqlaydi. Bu olimlarning 
yondashuvlari pedagogik ta’lim jarayonida tadqiqiy faoliyatni integratsiyalashning nazariy va amaliy asoslarini 
yaratishda muhim ilmiy manba sifatida xizmat qiladi[8].
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Umuman olganda, Hattie va Gräselning ishlari pedagogik ta’limda tadqiqiy faoliyatni integratsiyalash 
texnologiyalarining samaradorligini, talabaning ilmiy-tadqiqiy kompetensiyalarini shakllantirishdagi o‘rni va 
ta’lim jarayonini optimallashtirishdagi ahamiyatini yoritadi. Shu nuqtai nazardan, ularning tadqiqotlari ushbu 
maqola uchun nazariy poydevor vazifasini bajaradi va integratsiyalash texnologiyalarini amaliy tatbiq qilish 
imkoniyatlarini kengaytiradi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Ushbu maqolada pedagogik ta’limda tadqiqiy faoliyatni integratsiyalash texnologiyalarini o‘rganish va 

tatbiq etish jarayonida bir qator metodologik yondashuvlar qo‘llanilgan. Tadqiqotning asosiy metodlari sifatida 
taqqoslash, tahlil, sintez, kuzatish, intervyu, tajriba va loyiha metodlari birlashtirildi. Ushbu metodlar bir-biri 
bilan uzviy bog‘lanib, talabalarning tadqiqiy faoliyatini shakllantirish jarayonini ilmiy asoslash imkonini berdi. 
Masalan, taqqoslash va tahlil metodlari talabalarning turli pedagogik texnologiyalar hamda integratsiyalash 
usullarining samaradorligini aniqlashda qo‘llanildi, sintez metodi esa olingan ma’lumotlarni tizimlashtirish va 
integratsiyalash texnologiyalarini amaliy jarayonlarga moslashtirishda qo‘llandi. Shu bilan birga, kuzatish va 
intervyu metodlari talabalarning tadqiqiy faoliyatga jalb qilinish darajasini, ularning ilmiy-tadqiqiy ko‘nikmalarini 
aniqlash imkonini berdi. 

Tajriba va loyiha metodlari esa eng muhim metodologik yondashuv sifatida ajralib turadi, chunki ular orqali 
talabalar mustaqil ilmiy izlanishlar olib boradi, nazariy bilimlarni amaliy faoliyat bilan uyg‘unlashtiradi va loyiha 
natijalarini tahlil qiladi. Shu tarzda, metodologik yondashuvlar bir-birini to‘ldiruvchi tarzda qo‘llanilgan bo‘lib, 
pedagogik ta’lim jarayonida tadqiqiy faoliyatni integratsiyalash texnologiyalarining samaradorligini oshirishga 
xizmat qiladi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, pedagogik ta’limda tadqiqiy faoliyatni integratsiyalash texnologiyala­

rini qo‘llash talabalarning ilmiy-tadqiqiy salohiyatini sezilarli darajada oshiradi, ularning mustaqil fikrlash va 
muammolarni hal qilish ko‘nikmalarini rivojlantiradi, nazariy bilimlarni amaliy faoliyat bilan uyg‘unlashtirish 
imkoniyatini yaratadi hamda interaktiv va loyiha asosidagi metodlarni tatbiq etish orqali ta’lim jarayonining 
natijadorligini optimallashtiradi. Pedagogik ta’limda tadqiqiy faoliyatni integratsiyalash texnologiyalari bo‘yicha 
ilmiy hamjamiyatda doimiy ravishda bahs-munozaralar mavjud. Masalan, amerikalik olim John Hattie peda­
gogik samaradorlikni oshirishda integratsiyalash texnologiyalarining ustunligini ta’kidlaydi. Unga ko‘ra, tala­
balarning mustaqil ilmiy-tadqiqiy faoliyatga jalb qilinishi, loyiha va problemaga asoslangan metodlarning tatbiqi 
ilmiy kompetensiyalarni rivojlantirishda eng samarali vositalardan biridir. Hattining fikricha, integratsiyalash 
texnologiyalari faqat nazariy bilimlarni mustahkamlash bilan cheklanmasdan, talabaning amaliy ko‘nikmalarini 
ham rivojlantiradi, bu esa ta’lim jarayonida natijadorlikni oshirishga xizmat qiladi[9]. Boshqa tomondan, nemis 
olimi Wolfgang Gräsel integratsiyalash texnologiyalarining amaliy tatbiqida ehtiyotkorlik bilan yondashish zarur­
ligini ta’kidlaydi. 

Gräsel fikricha, texnologiyalarni faqat nazariy asosda tatbiq qilish yetarli emas; ularni o‘qituvchi mentorligi 
ostida, talabaning individual imkoniyatlari va ilmiy ehtiyojlariga moslashtirish zarur. U, shuningdek, interaktiv 
metodlar va fanlararo integratsiyani ham muhim jihat sifatida ko‘rsatadi, bu esa pedagogik jarayonda tala­
baning ilmiy-tadqiqiy kompetensiyalarini oshirishga xizmat qiladi[10].

Bu ikki olimning qarashlari bir-biriga qarama-qarshilik tashkil qilmaydi, balki pedagogik ta’limda tadqiqiy 
faoliyatni integratsiyalash bo‘yicha muvozanatli yondashuvni shakllantirishda foydali polemikani beradi. Hattie 
texnologiyalarni faol qo‘llashni rag‘batlantirsa, Gräsel ularni individual va amaliy kontekstga moslashtirish 
zarurligini ta’kidlaydi. Shu tarzda, pedagogik ta’lim jarayonida integratsiyalash texnologiyalari talabaning ilmiy 
faoliyatini rag‘batlantirish, ularni amaliy loyihalarga jalb qilish, fanlararo ko‘nikmalarini rivojlantirish va natijalarni 
tahlil qilish imkonini beradi.

Shuningdek, ilmiy muhokamalarda ular texnologiyalarning samaradorligini o‘lchash, interaktiv metodlar 
va loyiha asosidagi o‘qitishni sinovdan o‘tkazish, shuningdek talabaning individual salohiyatini hisobga olish 
masalalarida kelishib olish zarurligini ta’kidlaydilar. Bu munozaralar pedagogik jarayonda tadqiqiy faoliyatni 
integratsiyalash bo‘yicha zamonaviy konseptual yondashuvlarni ishlab chiqishga yordam beradi. Natijada, 
Hattie va Gräselning ilmiy munozaralari pedagogik ta’limda tadqiqiy faoliyatni integratsiyalash texnologiyalarini 
amaliyotga tatbiq etishda nafaqat samaradorlikni oshirish, balki talabaning individual ilmiy ehtiyojlarini hisobga 
olgan holda optimallashtirilgan pedagogik modelni yaratish imkoniyatini beradi. Shu bilan birga, talabaning 
nazariy va amaliy bilimlarini uyg‘unlashtirish, mustaqil ilmiy izlanishlar olib borish va amaliy natijalarni tahlil 
qilish qobiliyatini shakllantirish pedagogik jarayonning muhim tarkibiy qismi sifatida namoyon bo‘ladi.
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XULOSA
Ushbu maqolada pedagogik ta’limda tadqiqiy faoliyatni integratsiyalash texnologiyalarining nazariy va 

amaliy jihatlari tahlil qilindi. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, integratsiyalash texnologiyalari talabalarning 
ilmiy-tadqiqiy kompetensiyalarini rivojlantirishda muhim ahamiyatga ega bo‘lib, ularning mustaqil fikrlash, 
muammolarni hal qilish va nazariy bilimlarni amaliy faoliyat bilan uyg‘unlashtirish qobiliyatini sezilarli darajada 
oshiradi. Adabiyotlar tahlili Hattie va Gräselning ilmiy izlanishlari asosida pedagogik ta’limda tadqiqiy faoliyatni 
integratsiyalashning samaradorligi nafaqat talabaning bilim olish jarayoniga, balki uning ilmiy salohiyatini shakl­
lantirishga ham bog‘liqligini ko‘rsatdi. Ularning polemikasi pedagogik yondashuvlarda muvozanatni saqlash, 
texnologiyalarni amaliy kontekstga moslashtirish va talabaning individual ehtiyojlarini hisobga olish zarurligini 
ta’kidlaydi. Metodologik jihatdan maqolada taqqoslash, tahlil, sintez, kuzatish, intervyu, tajriba va loyiha metod­
lari qo‘llanilib, pedagogik jarayonda tadqiqiy faoliyatni integratsiyalash texnologiyalarining samaradorligi ilmiy 
asosda yoritildi. Natijalar shuni ko‘rsatdiki, integratsiyalash texnologiyalari talabaning fanlararo ko‘nikmalarini 
rivojlantirish, amaliy loyihalarni amalga oshirish va ilmiy natijalarni tahlil qilish qobiliyatini mustahkamlashda 
samarali vosita hisoblanadi.

Xulosa qilib aytganda, pedagogik ta’limda tadqiqiy faoliyatni integratsiyalash texnologiyalarini tatbiq etish 
ta’lim jarayonining sifatini oshirish, talabalarning ilmiy-tadqiqiy salohiyatini rivojlantirish va zamonaviy kadrlar 
tayyorlashda strategik ahamiyatga ega ekanligi isbotlandi. Shu bilan birga, bu texnologiyalarni samarali qo‘llash 
uchun o‘qituvchi rahbarligi, individual yondashuv va interaktiv metodlardan foydalanish muhimligi ta’kidlandi.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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